

Lind & Risør Holding A/S

Erik Husfeldts Vej 9
2630 Taastrup
CVR-nr. 15 10 85 92

REVISION & RÅDGIVNING

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. april 2019.

David Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lind & Risør Holding A/S Erik Husfeldts Vej 9 2630 Taastrup
	CVR-nr.: 15 10 85 92 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Lind, Formand Rikke Lind Carsten Lind Jesper Lind
Direktion	Jan Hansen Morten Bertelsen Jesper Lind David Christensen
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2.th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Modervirksomhed	Torben Lind Holding ApS
Dattervirksomheder	Lind & Risør A/S, Høje Taastrup Selskabet af 1980 ApS, Høje Taastrup Lind & Risør Fritidsgrunde A/S, Høje Taastrup
Associerede virksomheder	Øbro Træ A/S, Greve Lions Invest ApS, Høje Taastrup Ulvevej 25 ApS, Roskilde AL Investment ApS, Høje Taastrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed. Koncernens formål er at drive arkitektvirksomhed, byggevirksomhed, køb og salg af fast ejendom samt anden i forbindelse hermed stående virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 125.104.124 mod 111.382.356 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	4.725.079	4.951.050
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.857.951	-1.796.563
Resultat før finansielle poster	2.867.128	3.154.487
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	131.163.843	98.728.873
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.627.956	1.519.877
2 Andre finansielle indtægter	3.714.210	17.202.913
3 Øvrige finansielle omkostninger	-17.713.066	-6.075.185
Resultat før skat	122.660.071	114.530.965
4 Skat af årets resultat	2.444.053	-3.148.609
Årets resultat	125.104.124	111.382.356
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	15.000.000	20.000.000
Overføres til overført resultat	110.104.124	91.382.356
Disponeret i alt	125.104.124	111.382.356

Balance 31. december

<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	73.909.650	75.767.601
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>73.909.650</u>	<u>75.767.601</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	486.064.000	458.900.157
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	9.849.791	7.323.017
Andre værdipapirer og kapitalandele	27.975.320	10.411.367
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>523.889.111</u>	<u>476.634.541</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>597.798.761</u>	<u>552.402.142</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	205.168
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.923.916	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	12.298.867	1.509.583
Andre tilgodehavender	3.246.925	673.023
Tilgodehavender i alt	<u>18.469.708</u>	<u>2.387.774</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	166.044.576	114.679.476
Værdipapirer i alt	<u>166.044.576</u>	<u>114.679.476</u>
Likvide beholdninger	5.667.555	1.758.150
Omsætningsaktiver i alt	<u>190.181.839</u>	<u>118.825.400</u>
Aktiver i alt	<u>787.980.600</u>	<u>671.227.542</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	2.500.000	2.500.000
	Overført resultat	703.624.794	593.369.352
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	20.000.000
	Egenkapital i alt	<u>721.124.794</u>	<u>615.869.352</u>
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.790.472</u>	<u>1.717.549</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.790.472</u>	<u>1.717.549</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitutter	44.244.837	47.072.211
	Anden gæld	<u>1.330.908</u>	<u>1.330.908</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>45.575.745</u>	<u>48.403.119</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.820.158	2.816.358
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	126.183	450.826
	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.182.322	1.839.334
	Anden gæld	<u>360.926</u>	<u>131.004</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.489.589</u>	<u>5.237.522</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>65.065.334</u>	<u>53.640.641</u>
	Passiver i alt	<u>787.980.600</u>	<u>671.227.542</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		
13	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2017	2.500.000	501.970.053	20.000.000	524.470.053
Udloddet udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets overførte overskud	0	91.382.356	20.000.000	111.382.356
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	16.943	0	16.943
Egenkapital 1. januar 2018	2.500.000	593.369.352	20.000.000	615.869.352
Udloddet udbytte	0	0	-20.000.000	-20.000.000
Årets overførte overskud	0	110.104.124	15.000.000	125.104.124
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	151.318	0	151.318
	2.500.000	703.624.794	15.000.000	721.124.794

Noter

	2018 kr.	2017 kr.
1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	1.857.951	1.796.563
	1.857.951	1.796.563
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, bankindestående	301	1.823
Kursreguleringer	1.239.872	8.548.321
Renteindtægt tilknyttede virksomheder	83.569	7.312.913
Renter, debitorer	34.464	35.742
Renteindtægt associerede virksomheder	165.534	9.583
Aktieudbytte	2.181.883	1.294.531
Realiseret kursgevinst på obligationer	8.587	0
	3.714.210	17.202.913
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.923	2.794.135
Andre finansielle omkostninger	17.704.143	3.281.050
	17.713.066	6.075.185
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-2.516.976	2.767.518
Årets udskudte skat	72.923	381.091
	-2.444.053	3.148.609

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2018	84.411.314	83.071.931
Tilgang i årets løb	0	1.339.383
Kostpris 31. december 2018	84.411.314	84.411.314
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-8.643.713	-6.847.150
Årets afskrivninger	-1.857.951	-1.796.563
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-10.501.664	-8.643.713
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	73.909.650	75.767.601
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	541.553.982	290.683.982
Tilgang i årets løb	0	250.870.000
Kostpris 31. december 2018	541.553.982	541.553.982
Opskrivninger 1. januar 2018	-82.653.825	-97.682.698
Årets resultat	131.163.843	98.728.873
Udbytte	-104.000.000	-83.700.000
Opskrivninger 31. december 2018	-55.489.982	-82.653.825
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	486.064.000	458.900.157
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Lind & Risør A/S	Høje Taastrup	100 %
Selskabet af 1980 ApS	Høje Taastrup	100 %
Lind & Risør Fritidsgrunde A/S	Høje Taastrup	100 %

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	6.014.090	5.969.090
Tilgang i årets løb	47.500	45.000
Kostpris 31. december 2018	6.061.590	6.014.090
Opskrivninger 1. januar 2018	1.308.927	672.107
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.627.956	1.519.877
Udbytte	-300.000	-900.000
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	151.318	16.943
Opskrivninger 31. december 2018	3.788.201	1.308.927
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	9.849.791	7.323.017
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Øbro Træ A/S	Greve	50 %
Lions Invest ApS	Høje Taastrup	45 %
Ulvevej 25 ApS	Roskilde	50 %
AL Investment ApS	Høje Taastrup	45 %
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	2.500.000	2.500.000
	2.500.000	2.500.000
Selskabskapitalen består af:		
500 A-anparter á kr. 1.000		
2.000 B-anparter á kr. 1.000		
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	1.717.549	-381.091
Hensat i året	72.923	2.098.640
	1.790.472	1.717.549

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	47.064.995	49.888.569
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.820.158</u>	<u>-2.816.358</u>
	<u>44.244.837</u>	<u>47.072.211</u>
Restgæld efter 5 år	<u>32.823.857</u>	<u>35.695.817</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld til bankforbindelser er der stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af TDKK 10.000. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør TDKK 22.649.

Selvskyldnerkaution stillet på TDKK 5.000 for Øbro Træ A/S's gæld til Danske Bank. som pr. 31. december 2018 udgør TDKK 8.877.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtet sig overfor HLM Fond I K/S, med en restforpligtelse på kr. 39.058.480 pr. 31. december 2018.

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Torben Lind Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

13. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Torben Lind Holding ApS

JERICA ApS

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

David Bøgevang Køster Christensen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-181895486296
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2019 kl.: 14:01:59
Underskrevet med NemID

David Bøgevang Køster Christensen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-181895486296
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2019 kl.: 14:01:59
Underskrevet med NemID

Torben Vorndran von Cøln Lind

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-223268396035
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2019 kl.: 19:21:46
Underskrevet med NemID

Jesper Lind

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-238023210610
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2019 kl.: 13:19:12
Underskrevet med NemID

Jesper Lind

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-238023210610
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2019 kl.: 13:19:12
Underskrevet med NemID

Rikke Lind

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-364136179614
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2019 kl.: 16:41:23
Underskrevet med NemID

Carsten Lind

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-634564842246
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2019 kl.: 13:27:53
Underskrevet med NemID

Jan Skovgaard Hansen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-873432202600
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2019 kl.: 14:21:08
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: bf2e9e43wzpt19952001

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Morten Boye Bertelsen

Som Direktør
PID: 9208-2002-2-572885388157
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2019 kl.: 13:34:49
Underskrevet med NemID

NEM ID

Pia Søndergaard

Som Revisor
PID: 9208-2002-2-246439925700
Tidspunkt for underskrift: 01-04-2019 kl.: 19:41:22
Underskrevet med NemID

NEM ID

This document has esignatur Agreement-ID: bf2e9e43wzpt19952001

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.